ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРОМИНСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 сентября 2024 года  № 130/841

    станица Староминская

Об определении схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета муниципального

образования Староминский район седьмого созыва

В соответствии с требованиями статьи 18 Федерального Закона от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14

Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966 – КЗ «О

муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная

избирательная комиссия Староминская Р ЕШ ИЛА :

1. Определить схему избирательных округов по выборам депутатов

Совета муниципального образования Староминский район седьмого созыва,

расположенных на территории муниципального образования Староминский

район (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить данное решение в Совет муниципального образования

Староминский район для принятия решения об утверждении схемы

избирательных округов и ее графического изображения.

3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить

на секретаря территориальной избирательной комиссии Староминская

Пасенко В.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Староминская

С.А. Кузьменко

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Староминская

В.В. Пасенко

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Староминская

от 23.09.2024 г. № 130/841

Схема

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

муниципального образования Староминский район

1. Численность избирателей, зарегистрированных на территории Староминского района по состоянию на 1 июля 2024 года –

30387 человек.

2. Установленная в соответствии с Уставом Староминского района численность депутатов – 20 человек.

3. Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат – 1519 человек.

Муниципальное образование Староминский район (число голосов = 5)

№
округа

УИК Центр УИК Границы

Кол-во
избирателе

й   в УИК
чел.

Кол-во
избират
елей в
округе
чел.

Кол-во
депута
тских

мандат
ов в

округе

Норма
представи
тельства
на кол-во
мандатов

чел.

Староминский   пятимандатный   избирательный округ № 1

1 47-01 Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры «СДК Театр

кукол» Староминского

сельского поселения, ст.

Староминская, ул.

Трудовая,121

ул. Российская от реки Сосыка до ул. Пугачева, нечетная

сторона ул Пугачева от ул. Российская до ул. Выгонная, четная

сторона ул. Выгонная от ул. Пугачева до ул. Александровская,

нечетная сторона ул.Александровская от ул.Выгонная до ул.

Набережная, четная и нечетная сторона ул. Набережная от

ул.Александровская до реки Сосыка, по реке Сосыка до

ул.Российская

1906

7568 5
1519 (на

1 мандат)

47-02 Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры

«Староминский центр

культуры»

Староминского

сельского поселения, ст.

Староминская ул.

Кирова,43

ул.Российская от ул.Пугачева до автодороги Ейск-Азов,

автодорога Ейск-Азов от ул.Российская до ул.Гагарина, четная

сторона ул.Гагарина от автодороги Ейск-Азов до ул.Пугачева,

четная сторона ул.Пугачева от ул.Гагарина до ул.

Краснощербиновская, четная сторона ул.Краснощербиновская

от ул.Пугачева  до ул.Гагарина, четная сторона ул.Гагарина от

ул.Краснощербиновская до ул. Александровская, четная

сторона ул.Александровская от ул.Гагарина до ул.Выгонная,

нечетная сторона  ул.Выгонная  от ул.Александровская до

ул.Пугачева, четная сторона  ул.Пугачева от ул.Выгонная до

ул.Российская

2155

47-03 Административное

здание № 3 ЗАО

«Сыродел», ст.

Староминская,  ул.

Ленина, 24-а

от реки Сосыка  по ручью до ул.Александровская, нечетная

сторона ул.Гагарина от ул.Александровская до ул.

Краснощербиновская, нечетная сторона ул.

Краснощербиновская от ул.Гагарина до ул.Пугачева, нечетная

сторона ул.Пугачева от ул. Краснощербиновская до

ул.Пушкина, четная сторона ул.Пушкина от ул.Пугачева до

реки Сосыка

1275

47-05 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 2 им. Героя

Советского Союза А. А.

Артюха муниципального

образования

Староминский район, ст.

Староминская, ул.

Пушкина, 135

нечетная сторона ул. Гагарина от ул. Пугачева до автодороги

Ейск-Азов, автодорога Ейск-Азов от ул. Гагарина до ул.

Пушкина, четная сторона ул. Пушкина от автодороги Ейск-

Азов до ул. Пугачева, территория муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №2, четная сторона ул. Пугачева

от ул. Пушкина до ул. Гагарина

2232

Староминский пятимандатный   избирательный округ № 2

2 47-04 Муниципальное

автономное учреждение

культуры «Центр кино и

досуга» Староминского

сельского поселения, ст.

Староминская, ул.

Красная, 27

нечетная сторона ул. Пушкина от реки  Сосыка до пер.Мира,

нечетная сторона пер.Мира от ул.Пушкина до ул.Базарная,

нечетная сторона ул.Базарная от пер.Мира до ул.Мира, четная

сторона ул.Мира от ул. Базарная до ул.Коммунаров, нечетная

сторона ул.Коммунаров от ул.Мира по границе между

стадионом и территорией Староминского Райпо до ул.Щорса,

четная сторона ул.Щорса от границы между стадионом и

территорией Староминского Райпо до ул. Красная, нечетная

сторона ул.Красная от ул.Щорса до ул.Б.Садовая

1806

7594

5

1519 (на

1 мандат)

47-09 Муниципальное

казенное учреждение

культуры

«Межпоселенческая

центральная библиотека

имени И.В. Вараввы»

муниципального

образования

Староминский район, ст.

Староминская  ул.

Кольцовская, 52

нечетная сторона ул. Щорса от ул. Красная до ул.Артюха, от

ул.Щорса  до ул. Кольцовская по границе  между стадионом и

территорией Староминского Райпо, четная сторона

ул.Коммунаров от ул. Кольцовская до ул.Мира, нечетная

сторона ул.Мира от ул.Коммунаров до ул. Базарная, четная

сторона ул.Базарная от ул.Мира до ул.Октябрьская, нечетная

сторона ул.Октябрьская от ул.Базарная до

ул.Коммунистическая, нечетная сторона ул.Коммунистическая

от ул.Октябрьская до ул.Мира, нечетная сторона ул.Мира от

ул.Коммунистическая до ул.Советская, нечетная сторона

ул.Советская от ул.Мира до ул.Краснознаменная, четная

сторона ул.Краснознаменная от ул. Советская до

ул.Коммунистическая, нечетная сторона ул.Коммунистическая

от ул.Краснознаменная до ул.Щорса, нечетная сторона

ул.Орджоникидзе от ул.Щорса до ул.Б.Садовая, четная сторона

ул.Б.Садовая от ул.Орджоникидзе до ул.Красная, четная

сторона ул.Красная от ул.Б.Садовая до ул.Щорса

2110

47-10 Муниципальное

автономное учреждение

дополнительного

образования детей "Дом

детского творчества"

муниципального

образования

нечетная сторона ул.Б.Садовая от ул.Артюха до

ул.Орджоникидзе, нечетная сторона ул.Орджоникидзе от

ул.Б.Садовая до ул.Большевистская,

четная сторона ул.Большевистская от ул.Орджоникидзе до

ул.Вокзальная, нечетная сторона ул.Вокзальная от

ул.Большевистская до ул.Казачья, четная

сторона ул.Казачья от ул.Вокзальная до ул.Артюха, четная

1405

Староминский район, ст.

Староминская,  ул.

Орджоникидзе, 10

сторона ул.Артюха от ул.Казачья до ул.Б.Садовая

47-11 Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры

«Староминский центр

культуры»

Староминского

сельского поселения,

ст.Староминская, ул.

Петренко , 147

нечетная сторона ул.Б.Садовая от реки Сосыка до ул.Артюха,

нечетная сторона ул. Артюха от ул.Б.Садовая до

ул.Железнодорожная, четная сторона ул.Железнодорожная от

ул. Артюха до реки Сосыка

2273

Староминский пятимандатный   избирательный округ № 3

3 47-12 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средней

общеобразовательной

школы № 9 имени П. И.

Петренко

муниципального

образования

Староминский район, ст.

Староминская, ул.

Железнодорожная, 23

нечетная сторона ул. Большевистская от ул. Орджоникидзе до

ул. Вокзальная, четная сторона ул. Вокзальная от ул.

Большевистской до ул. Казачья, нечетная сторона ул. Казачья

от ул. Вокзальная до ул. Артюха, четная сторона ул. Артюха от

ул. Казачья до ул. Железнодорожная, нечетная сторона ул.

Железнодорожная от ул. Артюха до автодороги Староминская-

Ленинградская, по автодороге Староминская-Ленинградская от

ул. Железнодорожная до железной дороги Староминская -

Ростов-на-Дону, железная дорога Староминская - Ростов-на-

Дону от автодороги Староминская-Ленинградская до

железнодорожной станции Староминская - II, железная дорога

Староминская-Ейск от железнодорожной станции

Староминская - II с прилегающими домами до автодороги

Староминская-Краснодар, по автодороге Староминская -

Краснодар от железной дороги Староминская-Ейск до ул.

Железнодорожная, ул. Железнодорожная от автодороги

Староминская-Краснодар до автозаправки, по границе между

зданиями МБОУ СОШ №9 и МБУ УСК «Витязь» от ул.

Железнодорожная (от автозаправки) до ул. Орджоникидзе,

исключая многоквартирный дом по ул. Строителей, дом №24,

нечетная сторона ул. Орджоникидзе от МБОУ СОШ №9 до ул.

Большевистская

1198

7632 5
1519 (на

1 мандат)

47-13 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад №1» муниц

ипального образования

Староминский район ,

хутор Желтые  Копани

ул. Северная,14

хутор Желтые Копани 191

47-16 МУК «СДК поселка

Рассвет»

Поселок Рассвет, ул.

Мира

поселок Рассвет,  поселок Восточный, поселок Дальний.

1268

47-17 Сельский дом культуры

поселка Первомайский

поселок Первомайский,

ул. Комсомольская

поселок Заря,  поселок Придорожный, поселок Первомайский,

сад ЗАО “Рассвет”

503

47-18 МБОУ СОШ №6, хутор

Восточный Сосык

территория хуторов  Восточный Сосык, Сторожи - 1 и Сторожи

- 2,  часть хутора Западный Сосык  от дома  №1 (гр.

Федорченко Виталия Ивановича)  до дома №47 ( гр. Кондарева

Виталия Тимофеевича)

1093

47-19 Фельдшерский

акушерский пункт

хутора Весёлый, хутор

Весёлый

территория хуторов  Весёлый, Мирный, Набережный и часть

хутора Западный Сосык (исключая избирателей, включенных в

избирательный участок №47-18)

306

47-20 МОУ СОШ №7

ст. Канеловская, ул.

Пионерская, 39

(спортивный зал)

Южная часть станицы Канеловская: нечетная сторона ул.

Р.Люксембург от ул. Пионерская  до восточной окраины ст.

Канеловская , по восточной окраине ст. Канеловская от ул. Р.

Люксембург до ул. Южная,  четная сторона  ул. Южная от

восточной окраины ст. Канеловская до пер. Первомайский ,

нечетная  сторона пер. Первомайский от ул. Южная  до ул.

Стахановская,  нечетная сторона  ул. Стахановская от ул.

Первомайская до пер. Западный, четная сторона пер. Западный

1385

от ул. Стахановская до нечетной стороны  ул. Р.Люксембург,

нечетная сторона ул. Р. Люксембург от пер. Западный до ул.

Коммунистическая, четная сторона ул. Коммунистическая от

ул. Р. Люксембург до ул. Кирова, нечетная сторона ул. Кирова

от ул. Коммунистическая до ул. Пионерская, нечетная сторона

ул. Пионерская от ул. Кирова до ул. Р. Люксембург

47-21 МОУ СОШ №7

ст. Канеловская, ул.

Пионерская, 39 (актовый

зал)

Северная часть станицы Канеловская: северная окраина ст.

Канеловская от западной окраины до пер. Восточный,  пер.

Восточный  до ул. Р.Люксембург, четная сторона ул.

Р.Люксембург от восточной окраины ст. Канеловской до ул.

Пионерская, четная сторона ул. Пионерская от                     ул. Р

Люксембург до ул. Кирова, четная сторона ул. Кирова от ул.

Пионерская до ул. Коммунистическая, нечетная сторона ул.

Коммунистическая  от ул. Кирова до ул. Р. Люксембург, четная

сторона ул. Р. Люксембург от ул.

Коммунистическая до пер. Первомайский,  от пер.

Первомайский  западная сторона  станицы до северной

окраины станицы Канеловская, МТФ № 2, МТФ № 5,

территория поселка Орлово-Кубанский, хутора Ейский и села

Первомайское.

1688

Староминский пятимандатный   избирательный округ № 4

4 47-06 Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры «Районный

дом культуры и спорта»,

ст. Староминская, ул.

Калинина,2

нечетная сторона ул. Пушкина от пер. Мира до ул. Энгельса,

исключая территорию муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №2, нечетная сторона ул.

Энгельса от ул. Пушкина до ул. Краснознаменная, четная

сторона ул. Краснознаменная от ул. Энгельса до ул.

Новоминская, нечетная сторона ул. Новоминская от ул.

Краснознаменная до ул. Щорса, четная сторона ул. Щорса от

ул. Новоминская до ул. Коммунистическая, четная сторона ул.

Коммунистическая от ул. Щорса до ул. Краснознаменная,

нечетная сторона ул. Краснознаменная от ул.

Коммунистическая до ул. Советская, четная сторона ул.

Советская от ул. Краснознаменная до ул. Мира, четная сторона

1704

7593 5
1519 (на

1 мандат)

ул. Мира от ул. Советская до ул. Коммунистическая, четная

сторона ул. коммунистическая от ул. Мира до ул. Октябрьская,

четная сторона ул. Октябрьская от ул. Коммунистическая до

пер. Мира, четная сторона пер. Мира от ул. Октябрьская до ул.

Пушкина

47-07 Муниципальное

бюджетное учреждение

культуры

«Староминский центр

культуры»

Староминского

сельского поселения, ст.

Староминская ул.

Краснознаменная, 126

автодорога Ейск-Азов от ул. Пушкина до железной дороги

Ейск-Староминская, железная дорога Староминская-Ейск от

автодороги Ейск-Азов до ул.Степная, четная сторона

ул.Степная от железной дороги Староминская-

Ейск до ул.Б.Садовая,  четная сторона ул.Б.Садовая от

ул.Степная до ул.Новоминская, четная сторона

ул.Новоминская от ул.Б.Садовая до

ул.Краснознаменная, нечетная сторона ул. Краснознаменная от

ул.Новоминская до ул.Энгельса, четная сторона ул.Энгельса от

ул.Краснознаменная  до ул.Пушкина, нечетная сторона

ул.Пушкина от ул.Энгельса до автодороги  Ейск- Азов,

общежитие третьего отделения «Малюс»

1742

47-08 Административное

здание государственного

бюджетного

профессионального

образовательного

учреждения

Краснодарского края

«Староминский

механико-

технологический

техникум», ст.

Староминская, ул.

Большая Садовая, 111

нечетная сторона ул. Щорса от ул. Орджоникидзе до ул.

Новоминская, нечетная сторона ул. Новоминская от Щорса до

ул. Большая Садовая, нечетная сторона ул. Большая Садовая от

ул. Новоминская до ул. Степная, нечетная сторона ул. Степная

от ул. Большая Садовая до ул. Ярмарочная, четная сторона ул.

Ярмарочная от ул.Степная до ул. Орджоникидзе, четная

сторона ул. Орджоникидзе от ул. Ярмарочная до ул. Щорса

1926

47-22 Административное

здание муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

нечетная сторона ул. Ярмарочная от железной дороги

Староминская - Ейск до ул. Орджоникидзе, четная сторона ул.

Орджоникидзе от ул. Ярмарочная до МБУ «УСК «Витязь», по

границе между зданиями МБУ УСК «Витязь» и МБОУ СОШ

1551

образования спортивная

школа «Виктория»

муниципального

образования

Староминский район, ст.

Староминская, ул.

Орджоникидзе, 158 Б

№9 от ул. Орджоникидзе до ул. Железнодорожная

(автозаправка), включая многоквартирный дом по ул.

Строителей, дом №24, ул. Железнодорожная от автозаправки

до автодороги Староминская-Краснодар, автодорога

Староминская-Краснодар от ул. Железнодорожная до железной

дороги Староминская- Ейск,  железная дорога Староминская-

Ейск от автодороги Староминская-Краснодар до ул.

Ярмарочная

47-14 МУК «СДК

Новоясенкий»,

ст.Новоясенская, пер

Мира 6 А ,

тел.5-17-97

станица Новоясенская 403

47-15 МУК « СДК

Новоясенский» (клуб

хутора Ясени)», хутор

Ясени, ул.Южная — 83,

тел. 4-38-37

хутор Ясени 267

ИТОГО по Староминскому району 30387 30387 20

Председатель территориальной избирательной

Комиссии Староминская                                                                                                                                    С.А. Кузьменко

106

81

Староминский пятимандатный
избирательный округ № 1

избирательные участки 4701, 4702, 4703, 4705

Староминский пятимандатный
избирательный округ № 2

избирательные участки 4704, 4709, 4710, 4711

Староминский пятимандатный
избирательный округ № 4

избирательные участки 4706, 4707, 4708, 4722,
4714, 4715 – Новоясенское с/п

Староминский пятимандатный
избирательный округ № 3

избирательные участки 4712, 4713,
4716, 4717 – Рассветовское с/п
4718, 4719 – Куйбышевское с/п
4720, 4721 – Канеловское с/п

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии Староминская

от 23.09.2024 г. № 130/841